
MĚSTO ŽDÁNICE
Obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o zákazu konzumace

alkoholických nápojů a jiných návykových látek na některých
veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo Města Zdánic se na zasedání 26. března 2014 usnesením č. 2014/XIX - 17
usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále
jen „vyhláška"):

Článek l
Ca a předmět vyhlášky

l) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vymezit veřejná prostranství na území města
Zdáme, na kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a jiných návykových
látek a tím vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného pořádku a k ochraně
zejména dětí a mladistvých před nepříznivými účinky alkoholu a jiných návykovýchlátek.

2) Konzumace alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických
nápojů a požívání jiných návykových látek jsou činnosti, které mohou narušit veřejný
pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

Článek 2
Vymezení pojmů

l) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnémuužívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.'

2) Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání
alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví
nebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem.

3) Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se
rozumí rozlévání alkoholických nápojů nebo výdej otevřené láhve nebo jiné nádoby
s alkoholickým nápojem a zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou láhví
nebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem.

4) Jinými návykovými látkami se rozumí omamné, psychotropní a ostatní látky
způsobilé nepříznivě ovlivnit psychiku člověka nebo jeho ovládací neborozpoznávací schopnosti nebo sociální chování.2'3

* § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů2 § 130 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů



Článek 3
Zákaz požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek

l) Na území města Zdánic se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a jinýchnávykových látek na těchto veřejných prostranstvích:
a) veřejná prostranství vymezená jmenovitě v příloze č. l a graficky zvýrazněnáv příloze č. 2 této vyhlášky,
b) na dětských hřištích a v okruhu 50 m od nich,
c) v okruhu 100 m od škol a školských zařízení,
d) v okruhu 50 m od kostela a hřbitovů,
e) v okruhu 50 m od zdravotnických zařízení,

2) Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na veřejná prostranství uvedenávčl.3odst. l:
a) ve dnech 23. prosince, 31. prosince a l. ledna,
b) době konání hodů, masopustu a o velikonocích,
c) při kulturních a společenských akcích pořádaných nebo spolupořádaných městem,d) při společenských akcích pořádaných na základě pronájmu prostor od města,e) v prostorech restauračních předzahrádek, které jsou součástí restauračních zařízení,v souladu s jejich provozní dobou.

Článek 4
Sankce

Porušení ustanovení této obecně závazné vyhlášky lze postihnout podle zvláštního právníhopředpisu.

Článek 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

W.
.<

Ing. antonín Galis
mísfostarosta města Ing.Iva Stafová

starostka města

Vyvěšeno na úřední desce: ^-DIŤ-(Jv/lf ^p , /
'^rSejmuto z úřední desky: ^. &T. ^ ^^ý -ář»d Ždéfike

^^32 Ž^aica
^
t/c/\w^r 1P.^ 3zákon č. 167/1998 Sb, o návykových látkách a driSSWlSiitów^A dalších zákonů

-S4-4 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

i


